1

ПРОТОКОЛ

от 08 августа 2018 года № 22

Общего собрания членов Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Строители Белгородской области»

Вид Общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Строители Белгородской области»: внеочередное.

Инициатор созыва – Правление Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Строители Белгородской области» (согласно п. 7.4. Устава Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Строители Белгородской области»).

Место проведения: г. Белгород, проспект Богдана Хмельницкого, 78-б (зал

МБУК «Дворец культуры «Энергомаш»).

Время начала заседания: 11-00 час.

Время окончания заседания: 11-30 час.

Член Счетной комиссии - Жариков К.Н. сообщил, что всего членов Ассоциации «СРО

«Строители Белгородской области» - 771; зарегистрировано представителей на Общем

собрании членов Ассоциации - 457, из которых с правом голоса - 457.

Полномочия участников внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «СРО

«Строители Белгородской области» проверены.

Кворум имеется. Общее собрание правомочно, т.к. в нем принимают участие более

половины от общего числа членов Ассоциации, а именно – 59,2 %, что соответствует

требованию Устава Ассоциации.

Председательствует на Общем собрании:

Председатель Правления Ассоциации «СРО «Строители Белгородской области» -

Калашников Николай Васильевич (представитель ООО «МонолитСтройКомплект»

по доверенности) на основании п. 7.7 Устава Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Строители Белгородской области».

Председательствующий Общего собрания объявил внеочередное Общее собрание

членов Ассоциации открытым.

ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ

СЛУШАЛИ:

Председательствующего Калашникова Н.В., который сообщил о необходимости

избрания в состав Счетной комиссии нового члена в связи с отсутствием на Общем собрании

члена Счетной комиссии - Бахмутова Дмитрия Сергеевича - директора ООО «Астра» и

предложил кандидатуру Бортникова Дмитрия Анатольевича - директора

ООО «СпецГазПлюс».

Самоотводов от кандидата в члены Счетной комиссии, членов Счетной комиссии и

иных предложений не поступило.

СЛУШАЛИ:

Председательствующего Калашникова Н.В., который предложил избрать в состав

Счетной комиссии - Бортникова Дмитрия Анатольевича - директора ООО «СпецГазПлюс» и

утвердить Счетную комиссию в новом составе. Поставил вопрос на голосование.

2

РЕШИЛИ:

1. Голосовать за состав Счетной комиссии списком.

2. Избрать в состав Счетной комиссии Бортникова Дмитрия Анатольевича - директора

ООО «СпецГазПлюс».

3. Утвердить Счетную комиссию в следующем составе:

 Левдик Александр Николаевич - генеральный директор ООО «ЛИНДОР»;

 Бортников Дмитрий Анатольевич - директор ООО «СпецГазПлюс»;

 Жариков Константин Николаевич - начальник отдела контроля Ассоциации «СРО

«Строители Белгородской области».

Голосовали: «за» - 457 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержался» – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:
Председательствующего Калашникова Н.В., который предложил избрать секретаря

Общего собрания членов Ассоциации «СРО «Строители Белгородской области» и выдвинул

кандидатуру члена Правления Ассоциации Подчасова Сергея Владимировича - директора

ООО «Строительно-монтажная компания».

Самоотвода и иных предложений не поступило.

СЛУШАЛИ:
Председательствующего Калашникова Н.В., который поставил вопрос на голосование.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем Общего собрания членов Ассоциации «СРО «Строители

Белгородской области» члена Правления Ассоциации Подчасова Сергея Владимировича -

директора ООО «Строительно-монтажная компания».

Голосовали: «за» - 457 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержался» – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

СЛУШАЛИ:
Председательствующего Калашникова Н.В., который сообщил, что решением Правления

Ассоциации (Протокол от 26.07.2018 года № 32) согласован проект повестки дня

внеочередного Общего собрания членов Ассоциации, состоящий из трех вопросов.

Уведомление членов Ассоциации о дате, времени, месте проведения Общего собрания, о

вопросах, включенных в повестку дня Общего собрания, произведено в соответствии с

действующим законодательством РФ и Уставом Ассоциации. Предложил утвердить повестку

дня Общего собрания.

Замечаний и предложений не поступило.

Председательствующий Общего собрания поставил вопрос об утверждении

повестки дня на голосование.

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня Общего собрания членов Ассоциации «СРО «Строители

Белгородской области», состоящую из трех вопросов.

Голосовали: «за» - 457 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

3

Повестка дня внеочередного Общего собрания:

1. Утверждение «Положения о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Строители Белгородской области», в том числе о размере, порядке уплаты вступительного,

членских и целевых взносов» в новой редакции.

2. Размещение средств компенсационного фонда возмещения вреда и средств

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Строители Белгородской области» на специальных

банковских счетах.

3. Досрочное прекращение полномочий члена Правления Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Строители Белгородской области».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Утверждение «Положения о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Строители Белгородской области», в том числе о размере, порядке уплаты вступительного,

членских и целевых взносов» в новой редакции».

Выступил:

Богусевич А.В., который сообщил о необходимости внесения изменений в «Положение

о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Белгородской

области», в том числе о размере, порядке уплаты вступительного, членских и целевых

взносов» в связи с вынесением Ассоциации Федеральной службой по экологическому,

технологическому и атомному надзору предписания об устранении нарушений от 19.06.2018

года № 09-01-07/5473-П, согласно которому вышеуказанное Положение не в полном объеме

учитывает требования действующего законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности и о саморегулируемых организациях, а так же представил

проект «Положения о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители

Белгородской области», в том числе о размере, порядке уплаты вступительного, членских и

целевых взносов» в новой редакции.

Слушали:

Председательствующего Калашникова Н.В., который предложил утвердить «Положение

о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Белгородской

области», в том числе о размере, порядке уплаты вступительного, членских и целевых

взносов» в новой редакции. Поставил вопрос на голосование.

Решили:

1. Утвердить «Положение о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Строители Белгородской области», в том числе о размере, порядке уплаты вступительного,

членских и целевых взносов» в новой редакции.

2. Признать утратившим силу «Положение о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Строители Белгородской области», в том числе о размере, порядке уплаты

вступительного, членских и целевых взносов» в редакции от 15 июня 2017 года со дня

вступления в силу «Положения о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Строители Белгородской области», в том числе о размере, порядке уплаты вступительного,

членских и целевых взносов» в новой редакции.

Голосовали: «за» - 457 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Размещение средств компенсационного фонда возмещения вреда и средств

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Строители Белгородской области» на специальных

банковских счетах».

4

Выступил:

Богусевич А.В., который сообщил, что Правлением Ассоциации (Протоколы от

28.10.2016 года № 18 и от 01.06.2017 года № 22) были приняты решения о размещении

денежных средств компенсационного фонда Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Строители Белгородской области» и компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств Ассоциации на специальных банковских счетах в Банке ВТБ (ПАО),

соответствующем требованиям, установленным Постановлением Правительства Российской

Федерации № 970 от 27.09.2016 года. В соответствии с принятым решением Исполнительным

органом Ассоциации произведено размещение денежных средств компенсационного фонда

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Белгородской области» и

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации на специальных

банковских счетах в Банке ВТБ (ПАО).

Также докладчик проинформировал, что по результатам проверки Федеральной службой

по экологическому, технологическому и атомному надзору Ассоциации вынесено

Предписание от 19.06.2018 года № 09-01-07/5473-П, согласно которому Ассоциацией в

нарушение части 5.1 статьи 55.10 Градостроительного Кодекса Российской Федерации

«Общим собранием членов Ассоциации не принималось решение о размещении средств

компенсационного фонда возмещения вреда и средств компенсационного фонда обеспечения

договорных обязательств на специальных банковских счетах в конкретной кредитной

организации (организациях), соответствующей требованиям, утвержденным  постановлением

Правительства РФ от 27.09.2016 г. № 970». Данное нарушение следует устранить в

установленный Предписанием срок.

Слушали:

Председательствующего Калашникова Н.В., который предложил во исполнение

Предписания от 19.06.2018 года № 09-01-07/5473-П, с учетом положительного опыта работы и

представленных условий по размещению денежных средств, разместить денежные средства

компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения

договорных обязательств Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители

Белгородской области» на специальных банковских счетах в Банке ВТБ (ПАО).

Иных предложений не поступило.

СЛУШАЛИ:
Председательствующего Калашникова Н.В., который поставил вопрос на голосование.

Решили:

Во исполнение Предписания от 19.06.2018 года № 09-01-07/5473-П и в соответствии с

требованием части 5.1 статьи 55.10 Градостроительного кодекса Российской Федерации

разместить денежные средства компенсационного фонда возмещения вреда и

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Строители Белгородской области» на специальных

банковских счетах в Банке ВТБ (ПАО).

Голосовали: «за» - 457 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

«Досрочное прекращение полномочий члена Правления Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Строители Белгородской области».

ВЫСТУПИЛ:

Богусевич А.В., который сообщил присутствующим о прекращении трудовых

отношений Болтенкова Василия Петровича – члена Правления Ассоциации с ООО «Респект»

5

на основании решения учредителя ООО «Респект» от 12.02.2018 г. № 1/02/2018, что является

основанием для досрочного прекращения его полномочий как члена Правления Ассоциации.

Докладчик пояснил, что  решением Правления Ассоциации (Протокол от 03.05.2018 года

№ 18) полномочия Болтенкова Василия Петровича в составе Правления Ассоциации

приостановлены.

СЛУШАЛИ:
Председательствующего Калашникова Н.В.,  который предложил руководствуясь ч.2

ст. 55.10 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пп. 5.3.3, п. 5.3 Положения

о Правлении Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Белгородской

области» досрочно прекратить полномочия Болтенкова Василия Петровича в составе членов

Правления Ассоциации. Поставил вопрос на голосование.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ:

Досрочно  прекратить полномочия Болтенкова Василия Петровича в составе членов

Правления Ассоциации в соответствии с ч.2 ст.55.10 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, пп. 5.3.3, п. 5.3 Положения о Правлении Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Строители Белгородской области».

Голосовали: «за» - 457 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержался» – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:

Жарикова К.Н. - члена Счетной комиссии, который сообщил об итогах голосования

Общего собрания.

Внеочередное Общее собрание № 22 объявляется закрытым.

Председательствующий

Общего собрания                                                                                           Н. Калашников

Секретарь

Общего собрания                                                                                           С. Подчасов